
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Germignaga 
 

Provincia di  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

Segreteria, Affari Generali 
N. 76 Del 16/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Segreteria, Affari Generali 

 
RICHIAMATI:  

 il decreto del Sindaco n.6 del 15.06.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali del Comune di Germignaga; 

 il decreto del Sindaco n.14 del 12.08.2024 con il quale è stato prorogato l’assetto organizzativo 
dell’Ente; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio finanziario di Previsione 2024-2026;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 25.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, PEG contabile 2024-2026;   

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 07.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024-
2026;  

PREMESSO CHE: 
 con nota acquisita al protocollo dell’Ente n.6052 del 26.07.2024 la Sig.ra A.R., dipendente di questa 

Amministrazione in qualità di Istruttore Amministrativo – ex Cat.C, ha richiesto il rilascio di nulla 
osta per partecipare al bando di mobilità indetto dal Comune di Casciago ai sensi dell’art.30 del 
D.Lgs.n.165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 02.08.2024 veniva accolta la richiesta della Sig.ra 
A.R. e rilasciato il nulla osta richiesto; 

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente n.6601 del 21.08.2024 il Comune di Casciago comunicava 
l’esito della propria procedura di mobilità unitamente alla richiesta di rilascio di nulla osta definitivo 
al trasferimento della Sig.ra A.R. con decorrenza 01.10.2024; 

 con nota al protocollo dell’Ente n.6683 del 26.08.2024 il Comune di Germignaga comunicava la 
disponibilità a rilasciare il nulla osta definitivo al trasferimento della Sig.ra A.R. con decorrenza 

OGGETTO: TRASFERIMENTO PER MOBILITA' VOLONTARIA SIG.RA A.R. PRESSO IL COMUNE DI 
CASCIAGO DECORRENZA 01.10.2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

01.12.2024 o in data anteriore a condizione che fra i due Enti venga stipulata convenzione di uso 
congiunto della dipendente suddiviso in 18 ore per ciascun Ente; 

DATO ATTO CHE il Comune di Casciago con nota acquista al protocollo dell’Ente n.7219 del 13.09.2024 
manifesta la disponibilità a sottoscrivere un accordo ai sensi dell’art.1 comma 124 della Legge 145/2018 e 
all’art.23 CCNL 16.11.2022 a seguito del passaggio della dipendente Sig.ra A.R. nell’organico del Comune di 
Casciago con decorrenza 01.10.2024; 

VISTI: 
 gli artt.107 comma 3 lettera e) e 109 comma 1 del D.Lgs.267/2000; 
 gli art.183 e 191 del D.Lgs.267/2000; 
 art. 30 del D.Lgs 30/03/2001 n.165; 
 art.1406 e seg. del codice civile; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento per la disciplina degli uffici e servizi; 
 il CCNL vigente del 16.11.2022;  

D E T E R M I N A 

1) Di cedere il contratto individuale di lavoro della Sig.ra A.R., dipendente in servizio a tempo pieno e 
indeterminato in qualità di Istruttore Amministrativo - ex Cat.C”, al Comune di Casciago per 
mobilità volontaria con decorrenza 01.10.2024; 

2) Di dare atto che il trasferimento della Sig.ra A.R. avverrà con il residuo delle ferie non ancora 
usufruite; 

3) Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Casciago e per conoscenza alla Sig.ra A.R.; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Germignaga per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009 ed in via permanente nella sezione amministrazione trasparente. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to: Dr. Ottavio Verde  

 
 
 
 


